
Uchwała Nr 67/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Zakrzówek
 

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  – Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) – Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr VI/24/2019 Rady Gminy Zakrzówek z dnia 28 marca 2019 r.  w sprawie zmian w budżecie
gminy Zakrzówek na 2019 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  56/2019  z  dnia  16  kwietnia  2019 r.  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie  wszczęło postępowanie  nadzorcze w celu  stwierdzenia  nieważności
uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.

Postanowieniami tej uchwały Rada Gminy Zakrzówek  dokonała takich zmian w kwotach
dochodów i wydatków budżetu, w wyniku których  doprowadziła do niezrównoważenia budżetu,
ponieważ  suma  dochodów  i  przychodów  (30.400.330 zł)  była  mniejsza  od  sumy  wydatków
i  rozchodów  (30.457.318 zł)  o  kwotę  56.988 zł. Wprowadzone  zmiany  spowodowały,  że
zaplanowane w uchwale budżetowej rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych
w latach ubiegłych nie znajdowały pełnego pokrycia w planowanych dochodach i  przychodach
budżetu. Takie postanowienia uchwały zmieniającej budżet w ocenie Kolegium w istotny sposób
naruszyły  art.  212 ust.  1  pkt  3  w zw.  z  art.  6  ust.  1  pkt  2  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy
Zakrzówek w dniu 8 maja 2019 r. podjęła uchwałę Nr VII/38/2019 w sprawie zmian w budżecie
gminy  Zakrzówek  na  2019  rok,  w  której  dokonała  zmian  kwot  dochodów  i  wydatków  oraz
przychodów budżetu, doprowadzając do jego zrównoważenia.

W tym stanie  rzeczy  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,
co, w świetle art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym w związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego, dało
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Zakrzówek,
2. Wójt Gminy Zakrzówek.


	U Z A S A D N I E N I E

